

## ХАРАКТЕРИСТИКА

Мукамбаев Айдын Серикович, заместитель директора Центра сбора и обработки специальной сейсмической информации (ЦСОССИ) ИГИ НЯЦ РК, 1982 года рождения, образование высшее 2007г., специальность - сейсмология, квалификация по диплому инженер-сейсмолог. Работает в ИГИ НЯЦ РК с 2007 г., общий стаж работы: 20 лет, в т. ч. по специальности: 17 лет.

А.С. Мукамбаев обеспечивает организацию и выполнение научных программ, проектов и контрактов. Руководит разработкой новых программ и проектов, касающихся направлений деятельности Института. Способствует внедрению в практику работ новых современных методов и технических решений. Участвует в составлении и сдаче отчетов по научным программам и проектам Института. Проводит работу по повышению квалификации и подготовки научных кадров Центра. В соавторстве с казахстанскими и зарубежными учеными опубликовал более 30 публикации.

Мукамбаев Айдын Серикович является квалифицированным специалистом, способный успешно решать сложные научные задачи. Уникальная работоспособность, ответственность и творческий подход в решении поставленных задач характеризуют деловые качества Мукамбаев Айдына Сериковича.

Директор ЦСОССИ,  
доктор физ.-мат. наук

Михайлова Н. Н.

Подпись Михайловой Н.Н. заверено главным специалистом по кадрам  
Муханова А.М.



## МҮНӨЗДӨМӨ

Мукамбаев Айдын Серикович, Атайын сейсмикалык маалыматтарды чогултуу жана иштеп чыгуу борборунун (АСМЧИЧБ) директорунун орун басары, 1982-жылы туулган, 2007-ж. жогорку билимд, адистиги - сейсмология, диплом боюнча квалификациясы инженер-сейсмолог. 2007-жылдан бери Казакстан Республикасынын Улуттук ядролук борборунун Мамлекеттик изилдөө институтунда иштейт, жалпы эмгек стажы: 20 жыл, анын ичинде адистиги боюнча: 17 жыл.

А.С. Мукамбаев илимий программаларды, долбоорлорду жана келишимдерди уюштурууну жана ишке ашырууну камсыз кылат. Институттун ишмердүүлүгүнө байланыштуу жаңы программаларды жана долбоорлорду иштеп чыгууну башкарат. Заманбап жаңы методдорду жана техникалык чечимдерди эмгек практикасына киргизүүгө көмөктөшөт. Институттун илимий программалары жана долбоорлору боюнча отчетторду даярдоого жана берүүгө катышат. Борбордун илимий кадрларынын квалификациясын жогорулатуу жана даярдоо боюнча иштерди жүргүзөт. Казак жана чет элдик окумуштуулар менен авторлош болуп, 30дан ашык эмгектери бар.

Мукамбаев Айдын Серикович татаал илимий маселелерди ийгиликтүү чечүүгө жөндөмдүү квалификациялуу адис. Айдын Серикович Мукамбаевдин иштиктүү сапаттарын өзгөчө, жоопкерчилик жана тапшырылган милдеттерди чечүүгө чыгармачылыкта мамиле кылганы менен мүнөздөлөт.

АСМЧИЧБ директору,  
физика-математика илимдеринин  
доктору

 Михайлова Н. Н.

Н.Н. Михайлованын колун тастыктаймын, кадрлар боюнча башкы адис,  
А.М. Муханова.

